
Přírodovědné vzdělávání 

 

Absolvent tohoto studijního oboru získá základní přehled v přírodovědných oborech (fyzice, chemii, 
biologii) a geografii (a to v její přírodovědné i společenskovědní části), orientuje se též v oborech 
pedagogicko-psychologického základu (pedagogika, didaktika, psychologie) a bude mít základní 
experimentální a laboratorní dovednosti, které jsou charakteristické pro oblast přírodních věd. Studenti 
se mohou již během svého studia profilovat prostřednictvím povinně volitelných a výběrových kurzů 
ve zvolených disciplínách, kterým se budou moci dále hlouběji věnovat např. v rámci dalšího 
navazujícího magisterského studia. 

Za největší přínos studijního oboru Přírodovědné vzdělávání považujeme zejména nové možnosti, 
které studentům přinese. Jedná se zejména o pochopení myšlenkových postupů, pojmů a vztahů 
charakteristických pro jednotlivé obory, o schopnost pracovat v týmu, argumentovat při řešení 
problémů, obhájit své názory atd. Jedná se o v současné době velmi potřebnou alternativu ke 
stávajícím tradičním dvouoborovým studijním oborům, které budou existovat souběžně s nově 
akreditovaným oborem. 

 

Přehled předmětů studijního plánu Přírodovědného vzdělávání 
(p – povinný kurz, pv – povinně volitelný kurz) 

• Předměty společného základu 

Základy informatiky p 
Anglický jazyk p 
Úvod do pedagogiky p 
Úvod do didaktiky p 
Psychologie osobnosti p 
Zásady odborné prezentace pv 

• Oborové předměty 

Fyzika 
Úvod do fyziky p 
Fyzika I p 
Fyzika II p 
Laboratorní cvičení z fyziky p 
Fyzika v pokusech p 
Astronomie p 
Proseminář řešení fyzikálních úloh pv 
 

 
 
 
 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 

Biologie 
Buněčná a obecná biologie p 
Biologie rostlin I p 
Geologie p 
Metody biologické práce I p 
Metody biologické práce II p 
Metody biologické práce III p 
Biologie rostlin II p 
Biologie živočichů I p 
Biologie živočichů II p 
Biologie a ekologie člověka I p 
Biologie a ekologie člověka II p 
Informační technologie v biologii pv 

Mykologie pv 
Ekologie rostlin a živočichů pv 
Využití počítačových programů v 
zoologii 

pv 



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

• Ostatní předměty 

 
 
 
 
 
 
 
 

Chemie 
Toxikologie p 
Úvod do chemie p 
Chemická laboratorní technika p 
Chemie I p 
Chemie II p 
Laboratorní cvičení z chemie I p 
Laboratorní cvičení z chemie II p 
Úvod do biochemie p 
Průmyslová chemie pv 
Chemická informatika pv 
Fyzikální chemie pv 
Makromolekulární chemie pv 
Chemie životního prostředí  pv 
Ekologická informatika pv 

Geografie 
Planetární geografie p 
Geografické informační systémy I p 
Geografické informační systémy 
II 

p 

Geologie p 
Základy sociální geografie p 
Základy fyzické geografie p 
Základy regionální geografie p 
Regionální geografie Evropy p 
Ekonomická geografie I p 
Ekonomická geografie II p 
Geografie ČR I p 
Geografie ČR II p 
Problémové oblasti světa p 

Matematika p 
Základy měření a zpracování dat p 
Projektový seminář A p 
Projektový seminář B p 
Globální problémy p 
Životní prostředí p 
Dějiny přírodních věd p 
Exkurze a terénní praxe p 
Aktuální problémy přírodních věd p 
Bakalářská práce pv 
Trvale udržitelný rozvoj  pv 
Statistika na PC pv 


